

دوشنبه 5 مهر 17 شوال 27 سپتامبر

تسلیم لایحه قرارداد کنسرسیوم به مجلس توسط علی امینی در سال 1333 هجری شمسی ...



درگذشت شیخ راضی کاظمی در سال 1349 هجری قمری
 شیخ راضی کاظمی از علمای بزرگ کاظمین در سال 1349 هجری قمری بدروود حیات گفت شیخ راضی کاظمی بخش عمده تحصیلات خود را نزد آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی زاده به پایان رساند. وی عالمی زاهد، و باتقوی بود و علمای شیعه و سنی جملگی به فضل او اقرار می کردند. شیخ راضی کاظمی تقریر خوب و بیان لطیف داشت و در دو سال آخر عمر خود، عهده دار امامت نماز جماعت حرم مطهر کاظمین شد. شیخ راضی کاظمی سرانجام بر اثر بیماری سختی دار فانی را وداع گفت؛ پیکرش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

تولد آیت الله پسندیده برادر گرامی حضرت امام خمینی (ره) در سال 1313 هجری قمری
 آیت الله پسندیده برادر گرامی حضرت امام خمینی (ره)، در سال 1313 هجری قمری در خمین متولد شد این عالم مجاهد تحصیلات خود را در اصفهان و قم به پایان رساند و سپس به خمین بازگشت آیت الله پسندیده تا زمان تبعید حضرت امام خمینی (ره) در خمین بود و مدتی هم به حالت تبعید در انارک بسر برد. آن زمان که رژیم شاه قصد داشت نام امام و قیام ایشان را از اذهان محو سازد آیت الله پسندیده به منزله وکیل تام الاختیار حضرت امام حلقه ارتباط مقلدان و مبارزان با ایشان بود؛ گفتنی است آیت الله پسندیده در جریان اعتراض گسترده مراجع و علما بازداشت حضرت امام در سال 1342 شمسی و هجرت اعتراض آمیز آنان به تهران مهمترین نقش را داشت.

شکست حلقه محاصره شهرآبادان در سال 1360 هجری شمسی
 به فرمان امام خمینی (ره) رهبر فقید جمهوری اسلامی ایران رزمندگان دلیر اسلام با حمله ای هماهنگ و سریع موفق به شکست حلقه محاصره شهرآبادان در سال 1360 هجری شمسی شدند. آبادان مدتها در اشغال نیروهای نظامی عراق بود و بواسطه وجود استکامات بسیار دشمن، آزادسازی آن غیرممکن به نظر می رسید. شکسته شدن حصرآبادان نقطه عطفی در جنگ تحمیلی عراق با نظام مقدس جمهوری اسلامی محسوب می شد. گفتنی است که حضرت امام خمینی (ره) در بخشی از سخنانشان خطاب به فرماندهان ارتش و سپاه در این خصوص فرمودند: «اینجانب این پیروزی بزرگ را به تمام نیروهای مسلح و به سربازان ارجمند و سپاهیان نیرومند تبریک می گویم و امیداست این سرفرازی ها که برای اسلام و میهن فراهم می کنند منظور نظربارک ولی الله اعظم بقیةالله ارواحنا له الفداء باشد و آخرین پیروزی را که بیرون راندن نیروهای متجاوز کافر از سرزمینهای میهن مان است؛ ملت شریف بزودی مشاهده کند».

آغاز عملیات ثامن الائمه در سال 1360 هجری شمسی
 عملیات ثامن الائمه در سال 1360 هجری شمسی با رمز نصر من الله و فتح قریب در یک مرحله و به مدت دو روز آغاز شد. هدف از اجرای این عملیات تصرف پلهای دشمن واقع بر روی رودخانه کارون و تأمین جاده های آبادان- ماهشهر و آبادان- اهواز و درنهایت انهدام نیروهای دشمن بود. ضمن این عملیات 150 کیلومتر مربع از خاک خوزستان از لوٹ وجود دشمن پاک شد و سه پل مواصلائی دشمن که بر روی رودخانه کارون بنا شده بود، منهدم شد. شمارکشته ها و زخمی های دشمن در عملیات ثامن الائمه بیش از دو هزارتن اعلام شد.

تسلیم لایحه قرارداد کنسرسیوم به مجلس توسط علی امینی در سال 1333 هجری شمسی
 علی امینی لایحه قرارداد کنسرسیوم را در سال 1333 هجری شمسی برای تصویب تسلیم مجلس شورای ملی کرد. طرف قرارداد 5 شرکت بزرگ امریکایی و نه شرکت مستقل بودند که جمعاً 40 درصد شرکت نفت فرانسه سهم داشتند. محل قرارداد نیز همان ناحیه ای بود که شرکت سابق نفت ایران و انگلیس حق استفاده از آن را داشت یعنی جزایر خلیج فارس. مدت قرارداد نیز در اختیار کنسرسیوم بود و اگر تقاضای تمدید می کرد دولت ایران مجبور به قبول آن بودی که درحقیقت مدت قرارداد 40 سال محسوب می شد.

پایان دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور مکزیک در سال 1821 میلادی
دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور مکزیک پایان دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور
مکزیک در سال 1821 میلادی پایان یافت و این کشور مستقل شد. مکزیک در سال 1519 میلادی به فرمان کورتس و بدست قوای
اسپانیا تسخیر شد و تادهه 1820 میلادی که جنگ سراسر سرزمین مکزیک را فراگرفت این کشور مستعمره اسپانیا بود. سرانجام پس
از سالها مبارزه استقلال طلبانه مردم مکزیک به رهبری اگوستین اتوربیده این کشور به استقلال رسید. اتوربیده مکزیک را به امپراتوری
وسیعی بدل کرد و در سال 1823 میلادی حکومت جمهوری نظام حاکم بر مکزیک شد.

امضا قرارداد پولادین میان سه دولت متعهد در جنگ جهانی دوم در سال 1940 میلادی
قرارداد پولادین میان سه دولت متعهد در جنگ جهانی دوم در سال 1940 میلادی به امضا رسید. این قرارداد که به موجب آن سه
شهرم، برلین و توکیو با محوری به هم مربوط می شدند میان دولتهای آلمان نازی، ایتالیا و امپراتوری ژاپن به امضا رسید. از این رو
این دولتها در جنگ جهانی دوم به دول محور معروف شدند. حمله ژاپن به امریکا و دخالت نظامی امریکا در جنگ جهانی دوم از
پیامدهای این قرارداد بشمار می رود.